
UCHWAŁA NR XXX/195/2021 
RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 
 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 21 
listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019r.poz.1282 ze zm.) w 
związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o 
wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe (Dz.U. 2021r. 
poz. 1834) – uchwala się, co następuje: 

§  1 

Ustala się miesięczne wynagrodzenie Starosty Sokołowskiego Pani Elżbiety 
Sadowskiej, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 
2021 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U z 
2021r. poz. 1960) w łącznej wysokości: 19.470 zł brutto, składające się z 
następujących składników: 
 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie   - 10 250 zł 
 
2) dodatek funkcyjny w kwocie    - 3 150 zł 

 
3) dodatek za wieloletnią pracę    - 2 050 zł 

w wysokości 20% wynagrodzenia 
zasadniczego 

 
4) dodatek specjalny w wysokości  
     30% łącznie wynagrodzenia  
     zasadniczego i dodatku funkcyjnego   - 4 020 zł 

  
§  2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
 

§  3 

Traci moc Uchwała Nr II/11/2018 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 5 grudnia 
2018r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty. 
 

§  4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 

2021 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

                                                                                    /-/Jacek Odziemczyk 



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2020r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy  z dnia 21 listopada 2008r. o
pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019r.poz.1282 ze zm.) do wyłącznej właściwości
Rady Powiatu należy ustalenie wysokości wynagrodzenia Starosty. Natomiast wysokość
poszczególnych składników wynagrodzenia określa  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia
25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U z
2021r. poz.1960). Powyższe rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 listopada 2021r.

Stosownie do ww. aktów prawnych miesięczne wynagrodzenie starosty składa się z
wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego, dodatku specjalnego. Ponadto
przysługuje dodatek za wieloletnią pracę.

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 (Tabela I) do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25
października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, maksymalne
wynagrodzenie zasadnicze Starosty w powiecie do 60tys. mieszkańców może wynieść
10 250 zł, a maksymalny poziom dodatku funkcyjnego 3 150 zł. Staroście przysługuje
również dodatek specjalny w kwocie stanowiącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i
dodatku funkcyjnego.

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż zgodnie z dodanym w wyniku nowelizacji art. 37
ust.4 ustawy o pracownikach samorządowych minimalne wynagrodzenie Starosty nie może
być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla danego stanowiska
przez co należy rozumieć sumę maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego i
maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego oraz dodatku specjalnego.

W związku ze zmianą ustawy o pracownikach samorządowych wprowadzającą
poziom minimalnego wynagrodzenia starostów oraz jednolitą wysokość dodatku specjalnego
przysługującego staroście zachodzi konieczność uwzględnienia tych zmian i podjęcia nowej
uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty.

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o
wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych
ustaw (Dz.U. z 2021r. poz. 1834) przepis art. 37 ust. 4 ustawy o pracownikach
samorządowych określający minimalny poziom wynagrodzenia starosty ma zastosowanie do
wynagrodzeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021r.

Proponowana kwota wynagrodzenia ma związek z osiągnięciami Starosty
w dziedzinie inwestycji, a zwłaszcza z zajęciem III miejsca przez Powiat Sokołowski
w rankingu czasopisma „Wspólnota”, odnoszącym się do wydatków inwestycyjnych
samorządów 2021r.

Ponadto należy uwzględnić zaangażowanie Starosty w realizację innych
przedsięwzięć, takich jak:
1. budowa dróg:

- Sokołów Podlaski – Kożuchówek ponad 8,5 km;
- Kosów Lacki – Chruszczewka ponad 7 km;
- Skibniew – Grzymały ponad 4 km;
- Grądy – Nowa Wieś Kosowska ok. 3 km;
- Ząbków – granica Powiatu Sokołowskiego ok. 1,6 km;

2. pozyskanie środków na budowę drogi Paczuski – Kowiesy,
3. pozyskanie środków na budowę Zakładu Opiekuńczo Leczniczego przy SPZOZ w

Sokołowie Podlaskim,
4. wykonanie ponad 70% inwestycji związanych z realizacją RIT.

W oparciu o powyższe proponowane wynagrodzenie jest adekwatne do osiągniętych
wyników.

Przewodniczący Rady Powiatu

       /-/ Jacek Odziemczyk


